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آرمان ملی: با وجود اینکه مرزهای زمینی 
با کشور عراق همچنان بسته است و دولت این 
کشور به شدت با هرگونه ورود غیرمجاز برخورد 
می کند، اما هزاران نفر روزانه به سمت مرزهای 
عراق می روند و طبق اعلام مسئولان تاکنون 
بیش 329 زائر در نقطه صفر مرز مهران دستگیر 
شده  اند. همچنین دبیر ستاد مرکزی اربعین از 
عودت روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ زائر از مرز مهران خبر 
داده است. تاکنون   از ۵2 هزار نفری که تاکنون 
برای اعزام اربعین ثبت نام قطعی کرده اند، 
3۴ هزار ویزای اربعین صادر شده است. آن طور 
که رئیس سازمان حج و زیارت می گوید: تا صبح 
دوشنبه )29 شهریور( هزار نفر با همکاری عراق 
و کنسولگری تهران، مشهد و اهواز ویزا گرفته اند، 
به دلیل استعلام از سامانه واکسیناسیون برخی 
افراد اجازه ثبت نام نداشتند که با برنامه ریزی 
صورت گرفته چهار هزار سهمیه را برای اعزام 
گروهی به ویژه زوج ها پیش بینی کردیم که 
بتوانند ثبت نام خود را در سامانه تکمیل کنند. 
رشیدیان با اشاره به اینکه با توجه به شرایط 
حداکثر تا ۴۸ ساعت آینده سهمیه ۶۰ هزار 
نفری تکمیل می شود، ادامه داد: »پس از ثبت نام 
قطعی زائران و اخذ ویزا، مشخصات افراد واجد 
شرایط در سازمان هواپیمایی بارگذاری می شود 
تا بتوانند بلیت تهیه کنند.« این در حالـــی 
است که تنها راه دسترسی به کشور عراق، راه 
هوایی و از طریق پروازهای خارجی است. در 
این شرایط شرکت های هواپیمایی نیز از این 
محدودیت استفاده کرده و طی چند روزگذشته 
هزینه های هوایی سفر به کشور عراق بیش از 
2۰ تا 3۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده و 
این درحالی است که قیمت مصوب پروازهای 
اربعین ۵ تا ۶ میلیون تومان اعلام شده است. قرار 
بود فروش این بلیت ها از روز پنجشنبه گذشته 
آغاز شود اما بر اساس اعلام سازمان هواپیمایی 
به دلیل عدم ارائه لیست ثبت نام کنندگان در 

سامانه سماح از سوی سازمان حج و زیارت و 
عدم همکاری کشور عراق در صدور ویزا، امکان 
فروش بلیت پروازهای اربعین تا روز گذشته 
فراهم نشده بود. پیش تر سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری در جلسه ستاد اربعین، 
قیمت های نهایی پروازهای اربعین را به شرح 
ذیل اعلام و تأکید کرده بود این قیمت ها به 
همه شرکت های هواپیمایی ابلاغ شده است و 
هرگونه تخطی ایرلاین ها از قیمت های اعلامی 
تخلف محرز است و مسافران می توانند مراتب 
را از طریق سامانه رسیدگی به شکایات مردمی 
سازمان هواپیمایی اعلام و پیگیری کنند: 
»پروازهای تهران، شیراز، تبریز و اهواز به نجف: 
رفت و برگشت ۵ میلیون تومان/ یک طرفه 
3 میلیون و 2۰۰ هزار تومان. پروازهای مشهد ـ 
نجف: دوطرفه ۶ و یک طرفه ۴ میلیون تومان.« 

 قیمت ها نجومی تر می شود 
اما در زمان حاضر و با وجود اعلام  قیمت های 
مصوب بلیت پروازهای اربعین به صورت رفت 
و برگشت شاهد تخلف علنی ایرلاین ها در 
فروش بلیت یک طرفه به زائران اربعین هستیم 
و ایرلاین ها از فروش بلیت رفت و برگشت به 
زائران خودداری می کنند! به عنوان نمونه در 

وب سایت یکی از شرکت های مسافرتی، بلیت 
پروازهای موجود از مبدأ تهران به مقصد نجف 
برای روز 29 شهریور به شرح ذیل است که 
حکایت از آن دارد که در زمان حاضر قیمت 
بلیت هواپیمــا برای سفر اربعین در ارزان ترین 
حالت 23 میلیون و 3۴۶ هزار تومان است: 
»پرواز ساعت ۱۶:۱۰ دقیقه با ایرلاین قطرایرویز 
23.3۴۶.۰۰۰ تومان!« »پرواز ساعت ۰۵:۴۵ 
دقیقه با ایرلاین قطرایرویز 23.۴29.۰۰۰ 
تومان!«، »پرواز ساعت ۰۱:۰۵ دقیقه با ایرلاین 
الامارات 2۸.2۰۰.۰۰۰ تومان!«، »پرواز ساعت 
۱۶:۰۰ با ایرلاین الامارات 3۱.99۵.۰۰۰ 
تومان!«  با توجه به این افزایش قیمت و نبود 
نظارت، رئیس سازمان بازرسی کشور اعلام کرد: 
»با شرکت های هواپیمایی متخلف در خصوص 
فروش بلیت های عراق در ایام اربعین برخورد 
می کنیم.« حجت الاسلام حسن درویشیان 
افزود: »در این زمینه با پیگیری هایی که سازمان 
بازرســی کل کشـــور انجام داد، آیین نامه ای 
وضع و قیمت بلیت متناسب شد و مقرر گردید 
که اگر شرکت های هواپیمایی در این خصوص 
مرتکب تخلفی شوند برخورد جدی با آنها 

صورت بگیرد.«

»آرمان ملی« از روند برگزاری مراسم اربعین در خاک عراق گزارش می کند: 

سوء استفاده شرکت های هواپیمایی از محدودیت های اربعین
   قیمت بلیت هواپیما به عراق نجومی است، سازمان بازرسی قول برخورد داد 

کــوتـاه
یک میلیون مبتلا به آلزایمر!

آرمان ملی: وزیر بهداشـــت به منـاسبــت 
2۱ سپتامبر، روز جهانی آلزایمر پیامی صادر کرد. 
در متن پیام بهرام عین اللهی آمده است: آلزایمر از 
جمله عوارض دوران کهنسالی است که با بالا رفتن 
سن، سلول های بافت خاکستری  مغز تخریب شده 
و حافظه فرد با مشکلاتی مواجه می شود. در حال 
حاضر نزدیک به یک میلیون نفر در ایران مبتلا به 
بیماری آلزایمر وجود دارند که با توجه به پاندمی 
کرونا و عوراض ناشی از آن بی تردید این آمار بیشتر 

شده است.

مرگ پرستاران صفر شد
ایسنا: رئیس کل سازمان نظام پرستاری، گفت: 
بعد از واکسیناسیون کرونا برای پرستاران تاکنون 
حتی یک مورد فوت ناشی از کرونا در پرستارانی که 
هر دو دُز واکسن را زده اند، نداشته ایم و مرگ و میر 
پرستاران بر اثر این بیماری در کشور به صفر رسیده 
است. محمد میرزابیگی، افزود: در مجموع متاسفانه 
در ماه های اخیر سه مورد فوت پرستار داشتیم 
که هیچ کدام واکسن نزده بودند و شهید شدند. 
واکسن قطعا در پیشگیری از مرگ کرونا موثر است. 
بنابراین از همه مردم می خواهیم الگویشان را جامعه 

پرستاری قرار دهند و قطعا واکسن بزنند.

هیات تحقیق در سازمان سنجش
آرمان ملی: رئیــس هیات تحقیق و تفحص 
از سازمان سنجش آموزش کشور از استقرار گروه 
تفحص در این سازمان خبر داد و گفت که این گروه 
آمادگی دریافت گزارشات مردمی و دستگاهی را 
دارد. احمد نادری افزود: اعضای این هیأت در راستای 
احقاق حقوق ملت شریف و داوطلبین و مخاطبین 
عزیز این سازمان، نهایت تلاش و اهتمام خود را 
خواهند داشت. در حال حاضر محورهای متعددی در 
خصوص این سازمان و عملکرد رئیس آن در دستور 
کار رسیدگی این هیأت و گروه بررسی مستقر در این 

سازمان، قرار دارد.

رتبه بندی متناظر قابل اجرا نیست! 
میزان: عضو کمیسیــون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: اجرای رتبه بندی متناظر با ۸۰ درصد 
حقوق اعضای هیات علمی به بودجه ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومانی نیاز دارد و قابل اجرا نیست چرا 
که کل بودجه آموزش و پرورش حدود ۱۱۰ هزار 
میلیارد تومان است! مهرداد ویس کرمی افزود: 
مدت هاست لایحه رتبه بندی در کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس تصویب شده است و کمیسیون 
به این نتیجه رسید که حقوق معلمان برمبنای ۸۰ 
درصد حقوق اساتید دانشگاه باشد. وقتی این موضوع 
برای بررسی کارشناسی رفت، هیئت دولت اعلام کرد 
2۰۰ هزار میلیارد تومان و مجلس نیز اعلام کرد ۱۷۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد در حالی که کل 
بودجه آموزش و پرورش حدود ۱۱۰ هزار میلیارد 
تومان است و این رقم ۱.۵ تا دو برابر کل بودجه 

آموزش و پرورش است!

تردد شبانه برای این افراد
آرمان ملی: معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا 
درباره جریمه تردد شبانه گفت: مردم وقتی برای 
واکسیناسیون در ساعت منع تردد به پایگاه های 
واکسیناسیون مراجعه می کنند باید مشخصات 
شخصی و خودروی خود را به همکاران بهداشت 
تحویل دهند. سرهنگ عین ا... جهانی افزود: باید 
لیست تمام  افرادی که برای واکسیناسیون مراجعه 
می کنند را به پلیس ارسال کنند تا اگر فردی در 
ساعت منع تردد جریمه شد، پلیس آن را حذف کند.

بزرگ ترین سایت واکسیناسیون 
آرمان ملی: رئیس مجتمع بیمارستانی امام 
خمینی)ره( از آغاز به کار بـــزرگ ترین سایت 
واکسیناسیون در استان تهران خبر داد. خسرو صادق 
نیت، رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی )ره( 
به انجام بیش از 3 هزار تزریق واکسیناسیون در هر 
شیفت کاری اشاره کرد و افزود: در این مرکز 2۴ غرفه 
و تیم فعال است و در حال حاضر فقط شیفت صبح به 
مردم خدمات ارائه می دهد و در حال پیگیری برای 

راه اندازی در شیفت عصر و شب هم هستیم.

اورژانس اجتماعی دانش آموزان
آرمان ملی: مدیر کل امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: تمامی مراکز و هسته های مشاوره در 
سراسر کشور، با بهره گیری از نیروهای متخصص، 
به صورت رایگان، به ارائه خدمات راهنمایی، مشاوره 
و روانشناختی به دانش آموزان خواهند پرداخت. 
مسعود شکوهی، بیان کرد: خط چهار رقمی ۱۵۷۰، 
از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب، آماده ارائه خدمات به 

دانش آموزان، فرهنگیان و اولیا دانش آموزان است.

دلیل ترافیک گردنه حیران 
آرمان ملی: براســاس آخریــن اطلاعات 
و آمارهای مرکز مدیریت راه های کشور تردد در 
گردنه حیران ۱3۴ درصد نسبت به متوسط هفته 
گذشته افزایش یافته اما این خودروها عمدتا بومی 
بودند. سهم پلاک های مشاهده شده در  روز جمعه 
2۶ شهریورماه در استان اردبیل و دوربین قبل از 
تونل گردنه حیران – اردبیل به سمت آستارا نشان 
می دهد که بیش از ۷۰ درصد خودروها مربوط به 
استان اردبیل بوده اند و خودروهای استان های دیگر 
مانند تهران، آذربایجان شرقی و گیلان سهم اندکی 

در این میان داشته اند.

این روزها با افزایش برداشت از مخازن آب زیرزمینی، 
فرونشست ها به شهرها ختم نشده و به دشت های بایر و کشاورزی 
کشور هم ربط پیــدا می کند، کمــااینکه در دشـت ورامین، 
اصفهان، میناب و... فرونشست هایی را شاهد هستیم. دلیل 
اصلی فرونشست ها برداشت بی رویه و خارج از عرف آب از 
منابع زیرزمینی است. این موضوع باعث شده است که باغات و 
مزارع کشاورزی نیز از وقوع فرونشست در امان نباشند. بنا به 
آمار ۶۰9 دشت در کشورمان وجود دارد که حداقل ۴99 مورد 
از این دشت ها دچار فرونشست شده اند. این موضوع ضایعه 
اسفناکی برای محیط زیست ما رقم زده است. متاسفانه جنگ 
آب خیلی سریع در کشورمان شروع شده است، چرا که اولین 
عامل محدود کننده برای امنیت غذایی انسان ها آب است. در 
زمینه کشاورزی لازم است تا برای کشت محصولاتی همچون 
گندم و ذرت در کشورمان طرح و برنامه دیگری ریخته شود 
تا آیندگان نسبت به وضعیت آبی دچار تهدید نشوند. همه 
نقاط کشور با فرونشست روبه رو شده است. فرونشست پس از 
تغییرات اقلیمی در سال های اخیر بسیاری از مناطق زمین را 
در نوریده است تا جایی که بیش از ۱۵۰ کشور از جمله ایران 
تاکنون بر اساس گزارش ها درگیر آن هستند. همان طور که 
گفته شد اکنون در دشت میناب، ورامین، اصفهان و هر جای 
دیگری که با برداشت بی رویه آب مواجه شده است، فرونشست 
زمین اتفاق افتاده است. در اوایل انقلاب مشخص شده بود که 
برداشت آب در یکسری مکان ها مثل دشت رفسنجان ممنوع 
است، اما از دولت احمدی نژاد به بعد اعلام شد که لازم است در 
دشت ها چاه هایی حفر شود تا کشاورزان بتوانند از طریق آن، 
محصولات شان را آبیاری و ارتزاق کنند، متاسفانه این موضوع 
بدون برنامه کارشناسی شده و آینده نگری انجام شد. می توان به 
جرات گفت که نتیجه چنین تصمیمی آن شد که اکنون تعداد 
چاه های غیرمجاز از چاه های مجاز نیز بیشتر شده است. موضوع 
آبخیز داری و آبخوان داری یکی از مهمترین موضوعاتی است که 
وزارت کشاورزی باید به آن توجه لازم را داشته باشد. از طرفی 
وزارت نیرو نیز باید مساعدت و مشارکت های لازم در تامین آب 
مورد نیاز زمین را در حوزه های آبی مناطق مختلف کشور به 
کار بندد. یکی از پیشنهادات این است که از طرح الگوی کاشت 
مناسب، حذف گیاهان پرآب بر، توسعه سیستم نوین آبیاری و 
اینکه آب به گیاهان داده شود و نه به زمین استفاده شود، قطعاً 
این اقدامات می تواند جهت مقابله و پیشگیری از فرونشست های 

زمین موثر واقع شود.

فرونشست، عامل نابودی دشت های ایران 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
گرانی

امیدوارم دولت جدید همان طور که واکسیناسیون را سرعت 
بخشید فکری به حال گرانی های بسیار زیاد خوراکی، مسکن و 
ماشین کند. در حال حاضر قیمت لبنیات و میوه هر روز بیشتر 
می شود. قیمت گوشت و مرغ هم همین طور. در مورد خرید و 
اجاره بهای مسکن که قیمت ها سرسام آور است و ماشین هم 
هر روز قیمتش بالا می رود. درخواست داریم فکری به حال 
مردم بکنید، چون با حقوق ۴ میلیونی ۵ روز هم نمی توان 

دوام آورد.
یک شهروند از تهران

واکسیناسیون دانش آموزان
امروز هرجا رفتیم برای زدن واکسن دانش آموزان امکانش 
نبود. پیامک ثبت نام هم داشتیم، مسئولان لطفا با مراکز 

واکسیناسیون هماهنگ باشند تا با مشکل روبه رو نشویم.
احدی از تهران 

وام ازدواج
نزدیک به سه ماه  است برای وام ازدواج ثبت نام کرده ایم، 
همه کارهای بانک هم انجام شده ولی هنوز کد رهگیری 

برایمان نیامده است. مسئولان ذیربط رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

جوابیه شهرداری منطقه19
پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۷ تحت عنوان نظافت 
میدان بهمنیار به اطلاع می رساند: طی بازدیدهای انجام شده 
از میدان بهمنیار، ضمن نظافت محدوده، نهر واقع درآن نیز 
لایروبی شد. علی ایحال نظارت مستمر از میدان در راستای 

حفظ پاکیزگی و نگهداشت آن صورت می گیرد.
 مهرنوش ریاضی
رئیس روابط عمومی شهرداری منطقه 19

ذبیح ا... اعظمی
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 

یـادداشــت گزارش »آرمان ملی« از عزم بازگشایی مدارس با واکسیناسیون سراسری دانش آموزان: 

سینوفارم، قفل بسته مدارس را باز می کند؟
    واکسن پاستوکووک برای کودکان مناسب اعلام شده، اما دولت قصد دارد که 15 میلیون دانش آموز را با واکسن چینی واکسینه کند 

آرمان ملــی- رهــا معــیری: 
در شرایطی که سال تحصیلـی تا 
چند روز دیگه به طور رسمــی آغاز 
می شود و هنوز تکلیف بازگشایـی 
مدارس مشخص نیست، دولت سعی 
دارد که با تکیه بر توان افزایش 
واردات واکسن، 15 میلیون دانش 
آموز را واکسینه کند تا شاید بتواند 
در آبان ماه که 60 میلیون دُز واکسن 
وارد کشور می شود، از ابتــلای 
دانش آموزان به کرونا در مــدارس 
پرجمعیت جلوگیری کنــد. امــا 
موضوعی که در این بین جای سوال 
دارد، این است که دانش آموزان با 
واکسن های سینــوفارم چینــی 
واکسینه می شوند که تا پیش از این 

برای بزرگسالان استفاده می شد.

منع صدور روادید 
برداشته خواهد شد

وزیر میراث فرهنگی گفت: با توجه 
به صحبت هایی که با رئیس جمهوری 
داشتم منع صدور روادید برداشته 
خواهد شد. عزت ا... ضرغامی افزود: 
البته نگرانی هایی درباره ویروس کرونا 
وجود داشت که توضیحات لازم را 
به آقای دکتر رئیسی ارائه کرده ام. 
بسیاری از کشورهای دنیا صدور 
روادید را شروع کرده اند و بهتر است 
ما نیز این موضوع را شروع کنیم. حق 
همه مردم در همه جای دنیا است و 
نقش ویژه ای در دیپلماسی عمومی 
دارد، این صنعت می تواند روابط تیره 
دیپلماتیک را بهبود بخشد و روابط 
حسنه را بین دولت ها پایدار کند. یکی 
از موضوعاتی که در این سفر دنبال 
می کردیم موضوع گردشگری بود. 
اعتقاد من بر این است که گردشگری 
بهترین پوشش و راهکار برای توسعه 
دیپلماسی عمومی است، بسیاری از 
مردم صرف نظر از نوع حکومت ها در 
کشورهای مختلف تمایل دارند به آن 

کشور سفر کنند.

 لزوم شفافیت مالی 
در بنیاد شهید

واردات ۶۰ میلیون دز 
واکسن تا 1۰ آبان

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: باید مشخص باشد که بار مالی 
اقدامات و خدمات بنیــاد، درآمــد 
حاصل از املاک، میزان عوائد سالانه از 
مجموعه های اقتصادی بنیاد شهید در 
چه وضعیتی است. امیرحسین قاضی 
زاده هاشمی افزود: بنیاد شهید یک 
وظیفه ذاتی برای حفظ آثـار شهــدا، 
والدین و خانواده آنها دارد و بنیاد شهید 
یک سازمان فرهنگی- اجتماعی است.

در حوزه طراحی و فضاسازی خلاقانه 
نیز اقداماتی انجام شده و به عنوان مثال 
یک مستند برای شهدای سلامت در 
این زمینه ساخته شد. تلاش شده تا 
امور با کمک مــردم و تشکل های 
ایثارگری انجام شود و مــا به دنبال 
مردمی سازی امور بنیاد شهید هستیم. 
وی درباره شفافیت مالی نیز گفت: به 
عنوان مثال باید مشخص باشد که بار 
مالی اقدامات و خدمات بنیاد، بخش 
اقتصادی بنیاد، دارایی بخش اقتصادی 
کوثر، امـــلاک و دارایی های بنیاد، 
املاک تصـــرف شده، درآمد حاصل 
از این املاک، میــزان عوائد سالانه از 
مجموعه های اقتصادی بنیاد شهید در 

چه وضعیتی است.

رئیس جمعیــت هلال احمر از 
واردات ۶۰ میلیون دز واکسن جدید 
توسط جمعیت هلال احمر از تاریخ 
۱۰ مهر تا ۱۰ آبان خبر داد. کریم 
همتی: به علت حجم زیادی از واکسن 
که وارد کشور می شود، ضرورت دارد 
تا تمامی ارگان ها و نهادهایی که 
واحدی تحت عنوان بهداشت و درمان 
دارند، در امر واکسیناسیون مشارکت 
کنند و در این عرصه نیروهای مسلح 
و هلال احمر اعلام آمادگی کرده اند 
و مشخصـــا می توانند بار سنگینی 
از دوش وزارت بهداشت بردارند و 
به واکسیناسیون سراسری سرعت 
بخشند. همتی با اشاره به برگزاری 
مراسم اربعین در عتبات عالیات ادامه 
داد: خدمات در نجف و کربلا توسط 
هلال احمر و همچون سنوات گذشته 
به زائرین ارائه خواهد شد. در این 
زمینه هر مقدار که امکان داشته باشد 
از ظرفیت بیمارستان تازه تأسیس 
نجف نیز بهره خواهیم برد تا به زائرین 

خدمات دارویی و درمانی ارائه شود.

با دستور وزیر بهداشــت دانش آمــوزان  ۱2 
تا ۱۸ سال نیز به فهرست جمعیت هدف تحت 
پوشش واکسیناسیون علیه ویروس کرونا اضافه 
شده اند، هرچند که وزیر آموزش و پرورش باور 
دارد که بازگشایی مدارس در آبان ۱۴۰۰ ارتباطی 
با واکسینه شدن دانش آموزان نخواهد داشت و بر 
اساس سه روش »غیرحضوری و از طریق مدرسه 
تلویزیونی ایران و شبکه شاد و  حضور دانش آموزان 
در مدارس به شکل تدریجی« سال تحصیلی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ آغاز می شود. اما این گفته های 
کاظمی، والدین را به یاد صحبت های وزیر سابق 
آموزش و پرورش می اندازد که سال گذشته نیز 
و در این روزها، تاکید داشت که مدارس باید 
بازگشایی و فقط 2۰ روز توانست در مقابل پیک 
سوم کرونا، مقاومت کند. اما این روزها بیش از هر 
زمان دیگری موضوع واکسیناسیون دانش آموزان 
به گوش می رسد. همان طور که مدیر گروه شبکه 
شاد گفته است: »امروز )سه شنبه( نسخه جدید 
شبکه شاد رونمایی می شود. ۴۷ میلیارد پیام در 
سال گذشته در شبکه شاد مبادله شده که اگر به 
تعداد دانش آموزان و معلمان تقسیم کنیم می توان 
گفت تقریبا هر شخص ۴۰۰۰ پیام ارسال کرده 
است، 93 درصد از مراکز فنی و حرفه ای در دنیا 
با توجه به شیوع کرونا تعطیل شدند و کشور ما 
هم همین وضع را داشت و فکر می کنیم در اینجا با 
افت تحصیلی مواجه شدیم .« اما به باور کارشناسان 
پلتفرم آموزشی شاد، قادر به جبران روند افت دانش 
آموزان نیست. در این میان، مدیرکل دفتر سلامت 
و تندرستی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
آغاز واکسیناسیون دانش آموزان درباره آخرین 
تصمیمات برای بازگشایی حضوری مدارس اظهار 
کرد: »قرار بود بر اساس دستورالعمل ابلاغی برای 
بازگشایی مدارس، آموزش در شهرهای بزرگ و 
مراکز استان ها به صورت غیرحضوری شروع شود. 
بنابراین بنایی برای بازگشایی حضوری در مدارس 
پرتراکم در مهرماه نداشتیم و برنامه واکسیناسیون 
دانش آموزان تاثیری در این روند ندارد. ضمن آنکه 
تزریق واکسن و ایجاد ایمنی در دانش آموزان نیز 

چند هفته به طول می انجامد. طبق دستورالعمل 
ابلاغی، بازگشایی مدارس به صورت حضوری در 
روستاها، مناطق عشایری با کمتر از ۵۰ دانش آموز 

از مهرماه امکان پذیر است و عملیاتی می شود.« 
 کاهش سن با هدف تزریق 

نتایج یک افکارسنجی آنلاین نشــان می دهد: 
بسیاری از مردم از حضور فرزندان خود در خانه در 
سال تحصیلی رضایت ندارند و اکثر آنها » تسریع 
در واکسیناسیون« را بهترین راه برای بازگشایی 
مدارس در شرایط کنونی می دانند. تسریع در 
واکسیناسیون عمومی با ۵۱.۴ درصد ، »تلفیق 
 آموزش مجازی و حضوری « با ۱۸.۴ درصد، 
» هر مدرسه بر اساس شرایط خود تصمیم بگیرد « 
با ۱۶.2 درصد و »کاهش جمعیت کلاس هــا « با 
۱۴ درصد از سوی مخاطبان به عنوان بهترین راه 
بازگشایی  انتخاب شده است. با این حال کاهش 
حداقل سن ثبت نام برای تزریق واکسن در اکثر 
استان ها در سامانه نوبت دهی salamat نیز نشان 
از این امر دارد. مثلا در استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، 
تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، 
زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، 
قزوین، قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، گلستان، 
لرستان ، همدان و یزد، متولدین ۱3۸3 و قبل از آن، 
استان های بوشهر و هرمزگان، متولدین ۱3۷۸ و 
قبل از آن، استان  مرکزی، متولدین ۱3۷۵ و قبل 
از آن، استان کهگیلویه و بویراحمد، ۱3۷۰ و قبل از 
آن، استان های گیلان و مازندران، متولدین ۱3۶۸ 
و قبل از آن، و همچنین متولدین ۱ مهر ۱3۸2 تا ۱ 
مهر ۱3۸3 و برای ثبت نام در هیچ استانی، نیاز به 
داشتن پرونده بهداشتی نیست. این موضوع نشان 
می دهد که عزم دولت برای واکسینه کردن دانش 
آموزان جدی است. قرار است در مرحله بعدی پس 
از مطالعات گسترده تر واکسیناسیون گروه های 

سنی ۷ تا ۱2 سال آغاز شود. 
 واکسیناسیون با واکسن بزرگسالان

پیش تر وزیر بهــداشت گفتـــه بــود: »برای 

دانش آموزان واکسن خاصی وارد کرده ایم« اما 
دو روز پیش اعلام کرد که »واکسنی که برای 
دانش آموزان تزرق می شود همان سینوفارم است 
و باید دو دز آن را تزریق کنند.« پیش تر نیز علیرضا 
بیگلری، رئیس انستیتو پاستور ایران، گفته بود: 
»واکسن پاستوکووک یکی از واکسن های ایمن و 
در دسترس برای تـــزریــق به کودکان است.« 
در همین حال، محســن بیگی مدیرکل سلامت 
وزارت آموزش و پرورش گفته که »۱۵ میلیون 
دانش آموز از پیش دبستانی تا سال دوازدهم داریم 
و قرار بر این است که واکسیناسیون از سنین 
بالاتر و با اولویت مدارس با نیاز های ویژه انجام 
شود.  بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای حضوری شدن مدارس، قرار بر این بود که 
در مهرماه آموزش ها به صورت مجازی و از آبان به 
تدریج آموزش حضوری داشته باشیم.«  اما سوال 
اصلی اینجاست؛ کدام واکسن ها برای دانش آموزان 
مناسب است؟ پرسشی که وزیر بهداشت در پاسخ 
به آن تاکید می کند که »براساس مطالعاتی که 
انجام شده واکسن سینوفارم برای این گروه سنی 
تزریق خواهد شد و این واکسن در اختیار همه 
مراکز نیز قرار داده شده است.« در این میان نظر 
حمیدرضا جماعتی،  دبیر کمیته علمی کشوری 
کرونا جویا شدیم، او با بیان اینکه واکسن کرونا 
عارضه خیلی مهمی در نوجوانان ایجاد نمی کند و 
شاید در تعداد کمی از این گروه سنی به صورت درد 
در ناحیه محل تزریق، تب و لرز خفیف و سردرد بروز 
کند، گفت: »والدین نگرانی در تزریق واکسن کرونا 

به فرزندانشان نداشته باشند.« 
 آخرین آمار کرونا 

طبق آخرین آمار شیوع کرونا در کشور، از روز 
یکشنبه تا دوشنبه )29 شهریور( ۱۷هزار و 39۷ 
بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شدند و 
متاسفانه 3۴۴ تن نیز جان خود را به دلیل این 
بیماری از دست دادند. در حال حاضر ۵۷ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، 23۸ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۱3۶ شهر در وضعیت زرد و ۱۷ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از اجرای طرح 
ضربتی واکسیناسیون در تهران از فردا 3۰ شهریورماه خبر داد. 
علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در 
اولین نشست شورای ارتقای دانشکده ها اظهار کرد: در قالب 
این طرح جهادی باید در یک بازه زمانی ۱۰ روزه واکسیناسیون 
۷ میلیون و ۷۰۰ هزار شهروند تهرانی انجام شود. فرمانده ستاد 
مقابله با کرونا تهران با اشاره به اهمیت اجرای این طرح از روسای 
دانشکده ها خواست ضمن بررسی ظرفیت و امکانات دانشکده 
خود برای مشارکت در این طرح با معاونت بهداشتی دانشگاه 
هماهنگی های لازم را انجام دهند. زالی ایجاد شورای ارتقای 
دانشکده ها را برای بررسی مسایل و چالش های دانشکده ها 
ضروری عنوان کرد و  دکتر سلیمان احمدی رئیس دانشکده 
مجازی، آموزش پزشکی و مدیریت را به عنوان دبیر این شورا 

معرفی کرد.

 آغاز طرح ضربتی 
واکسیناسیون کرونا از امروز 

خبـــر


